

בגוב האריות

י. א. - 12/10/12

במשך שישה ימים ערכו תלמידי **מסלול הווטרינריה בכפר הירוק** ניסויים ותצפיות על בעלי חיים בספארי ברמת גן ■ בעקבות תוצאות מחקרם, החליטו במקום לאמץ את מסקנות התלמידים

"מה עושות האיילות בלילות?", שר אריק איינשטיין. בכפר הירוק החליטו לשלוח את תלמידי מגמת קדם וטרינריה לבדוק מקרוב מה עושות החיות בספארי ברמת גן בלילות ובימים. התלמידים יצאו למחנה מחקרי בן שישה ימים בספארי, במהלכו ערכו ניסויים, תצפתו על החיות, כתבו מחקר והסיקו מסקנות, שחלקן אומדן צו לבסוף על ידי הנהלת הספארי. בספארי ציינו כי זו הפעם הראשונה שתלמידים עורכים מחקר בספארי כחלק מתוכנית הלימודים של בית הספר. מטרת המחקר הייתה לבחון את תנאי מחייתן של החיות ולברוק כיצד ניתן לשפר את תנאי השבי של חיות הבר בספארי באמצעות העשרה סביבתית.

במסגרת המחקר גילו התלמידים כי התוכים למשל אוהבים מאוד צמחי תבלין והאריות אוהבים בעיקר גללי קרנפים. את שתי המסקנות האלה החליטו הנהלת הספארי לאמץ. שם גם ציינו כי צוות המטפליים בספארי מנסה לספק לחיות חיי רווחה ואחד הגורמים החשובים לכך הוא העשרה סביבתית, בדיוק התחום אותו ביקשו התלמידים לברוק. "לחיות אין מספיק גירויים והן מפתחות התנהגויות של מצוקה. לכן מנסים לחשוב איך אפשר לגרות אותן



אריות בספארי. מעדיפים גללים של קרנפים

מנטאלית ופיזית", הסבירה מיה להב, רכות מסלול קדם רפואה-וטרינריה בכפר הירוק. במסגרת המחקר, הגיעו 31 תלמידי המגמה לספארי. הם חולקו לצוותים וביימהלך שישה ימים צוותו למטפלי החיות. הם יצאו להאכיל את החיות והשתתפו בכל ההכנות של הבוקר ונדרשו כמובן להקפיד על הוראות בטיחות מאוד ברורות. "יש מרחק מסוים שמוותר לך לעמוד לידן, אי אפשר ללטף גורילה או פיל למשל, זה הכריח אותם להיות אחראים והם התנהגו כבגרות", ציינה להב. חלק מהתלמידים עברו עם הקופים,

חלק באגף הטורפים, חלק עם ציפורים, פילים וג'ירפות, כאשר בתום יום עבודה עמוס התפנו התלמידים לעבודת החקר שלהם והציגו מצגת על הניסוי שביצעו. במהלך התצפית, הכניסו התלמידים לכלוב של החיה גורם גירוי, ערכו תצפיות ותיעדו איך החיה מגיבה לגורם. לחצר של הדובים למשל, הכניסו התלמידים בריכת קש גדולה ובתוכה החביאו בוטנים ופירות יבשים, יום אחר זרקו לאותה חצר שקים סגורים ובהם עלים והדובים היו צריכים למצוא דרך לפתוח אותם. התלמידות רפני חן ואלונה לזר, חקרו

את האריות, ואת מסקנות התצפית שלהן החליטו לאמץ בספארי. המטרה שלהן הייתה לגרום לאריות, שרובצים במהלך כל היום, קצת להזיז את גופם ולהפעיל את השרירים. "הכנסנו לתאים שלהם גירויים מעניינים בעלי ריחות שונים. עצם הגירוי גרם להם להתעניין במשהו חדש שהם לא מכירים", הסבירה חן, "הגירויים הצליחו להזיז את האריות מהרביצה". התצפיות על האריות הוכיחו כי בזמן של חצי שעה, התעסקו אריות במשך רבע שעה בגירוי. "הרגשנו שהצלחנו לעזור במחקר", הוסיפה חן, "נתנו למדריכים רעיונות להצעות לשיפור. הם הקשיבו לנו ואמרו שיאמצו את התהליך". באחד המחקרים נמצא כי התוכים אוהבים תבלינים. "מדובר בהרכב חדשני של עשבי תיבול שמצא חן מאור בעיני התוכים. זה משהו חדש לחלוטין", הסבירה קרן אור, רכות מידע וזואולוגי בספארי. לדבריה, "המחנה לא חידש המון, אבל תרם בהחלט מספר העשרות סביבתיות שהחלטנו לאמץ, כמו גללי הצואה של הקרנפים אצל האריות וזרי עשבי התיבול אצל התוכים". אור הוסיפה כי זו הפעם הראשונה שניתן ספר לוקח על עצמו מחנה מחקרי בספארי כחלק מתוכנית לימודים של בית הספר. "כל נושא התצפיות בחיות הינו חשוב ונדרש את האפשרות לנתח תוצאות ולהשוות אותם בצורה מדעית", סיכמה אור.



מימין: לזר חן. הקשיבו לנו ■ צילום: יוגב עמרני

